Deu del e terra e mar e totas las cosas qui hi son, e reposa en lo sete dia, per ço beney Deu lo 

dissabte e lo sanctifica. Digues: jur.

E per aquell qui dix: honra ton pare e ta mare per ço que vives lonc temps sobre la terra, la 

qual lo senyor Deu teu donara a tu. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no faras adulteri. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no ociuras. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no faças ladrocini. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no parlaras contra lo proisme teu fals testimoni. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no cobejaras la casa de ton proisme, ne desijaras sa muller, ne servent 

ne serventa, ne bou ne ase, ne las cosas que suas sien. Digues: jur.

Jures per los sinc libres de la Ley e per lo nom de sanct e glorios Helie, Assec, Heyae, 

Haliae, Huseyae. Digues: jur.

E per lo  nom honrant  Hya Hiliathia,  e  per lo nom sanct gran e  fort  maravellos qui  ere 

entretallat sobre la front de Aaron. Digues: jur.

E passaren los fills de Israel per lo sec e fo acabussat Pharao e tota la sua host en la mar roja;  

e per la sancta manna que menjaren los teus pares en lo desert. Digues: jur.
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E per lo tabernacle e tots los vexells de aquells, e per la taula sancta, e per lo candalobre d or 

tot, per l arca d amistança, e per las duas taulas las quals posa Moyses en aquella per manament de 

nostre Senyor. Digues: jur.

E per la cortina aparellada devant cherubin estesa, e per las vestiduras sanctas de Aaron e de 

sos fills, e per la amistança sancta la qual pacta nostre Senyor ab Moyses e ab los fills de Israel en lo 

mun de Sinay en ma de Moyses. Digues: jur.

E per lo jurament sanct que Deu jura a Abraam en lo mont Moria, e per la terra de promissio, 

e per Israel, e per la cadira honrada de Deu, e per los angels ministrants devant la sanct beneit, e per 

las sanctas rodas de las bestias stants faç a faç devant Deu loants Deu e dients ab veus grans: Sanct, 

Sanct, Sanct, senyor Deu Sabaot, plens sons los cels e la terra de la tua gloria. Digues: jur.

E per tots los angels pacifics que en los cels son, e per tots los sancts de Deu, e per tots los 

prophetas de Deu, e per tots los noms sancts e honorificats, maravellosos e terribles, qui son de 

Athanathos, Baruchu, Brubustu. Digues: jur.

E per aquell Deu meravellos, conseller, Deus fort, pare del sdevenidor setgle, princep de 

pau. Digues: jur.

E per tots los noms sancts de tots los angels qui son en lo cel, e per los vint y quatre libres de